Altissimus 
Soler Estamenti ecclesiastici advocatus 
Coni advocatus civitatis Callaris 

Que.s fassa com se supplica. 

Sabater notarius 

Ya esta proveit en asso ab les decretacions fetes als capitols precedents. 

Covarruvias vicecancellarius 

Sua illustrissima dominatio providet et decretat huiusmodi capitula et unum 
quodque ipsorum prout in fine cuiuslibet capituli scriptum est et continetur 
et mandavit huiusmodi capitulum Curiae fieri. 

Provisa per illustrissimum dominum locumtenentem generalem / et praesidem 
regii generalis Parlamenti in dicto Parlamento die vigessimo octavo maii, anno 
Domini 1603, Callari. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra / 

C c. 58v. 

396 
Conferma e nuova decretazione da parte di Filippo III dei capitoli pre- 

i Si noti, a breve distanza, ciutat e ciutad. 
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sentati dallo Stamento ecclesiastico e dalla città di Cagliari nel Parlamento del 
1602. 

C c. 59 Quae quidem supplicationes capitola preinserta, ac responsiones et decretatio-
nes in eisdem appositas laudantes et approbantes illas et illa, et omnia et sin-
gala in eis contenta et expressa predictis Stamento ecclesiastico et civitatis Cal-
leris praedicti regni Sardiniae et illius particularibus presentibus et pro tempore 
existentibus tenore huiusmodi de nostra certa scientia deliberate et consulto 
dicti nostri Sacri Supremi Regii Consilii deliberatione proceunte concedimus, 
consentimus, et liberaliter elargimur, nostraeque huiusmodi concessionis, con-
sensus et elargitionis munimine, seu proesidio roboramus et validamus, auc-
toritatemque nostram regiam interponimus pariter et decretum. Qua propter 
egregio, nobilibus, magnificis dilectisque consiliariis locumtenenti et capitaneo 
generali in praefato regno Sardiniae, praesidenti, seu dictum officium regenti 
regentique Cancellariam et doctoribus nostrae Regiae Audientiae, iudíci Cu-
riae, advocatisque et procuratoribus fiscalibus et patrimonialibus, gubernato-
ribus quoque seu reformatoribus in capitibus Calleris, Gallurae et Lugudorii, 
regio procuratori, magistro rationali, ac regenti nostram Generalem Thesau-
rariam seu eorum locumtenentibus, vicariis, subvicariis, potestatibus, alguazi-
riis, virgariis et portariis coeterisque aliis offícialibus et subditis nostris in 
dicto regno Sardiniae constitutis et constituendis praecipimus et iubemus ad 
incursum nostrae regiae indignationis et irae poenaeque florennorum auri 
Aragonum mille nostris regiis inferendorum aerariis quod preinsertas suppli-
cationes et capitola et unumquodque eorum iuxta decretationum et responsio-
num in fine ipsorum positarum seriem et tenorem teneant firmiter et observent 

c c. 59v. tene / rique et inviolabiliter observarí per quos deceat, faciant, cauti secus agere 
fierive permittere ratione aliqua sive causa sí dicti officiales et subditi nostri pre-
dicti praeter irae et indignationis nostrae incursum, poenam praeappositam cu-
piunt evitare. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro regio 
communi sigillo impendenti munittam. 
Datuml [in monasterio Sancti Laurenti, die 30 mensis septembris anno a na-
tivitate Domini 1604]. 

Confirma Vuestra Magestad y de nuevo decreta a 1.Estamento ecclesiastico y 
ciudad de Caller del reyno de Cerddia los capitulos aqui insertos que el conde 
de Elda les concedio en el Parlamento que en nombre de Vuestra Magestad ce-
lebro a los de aquel Reyno el ano 16022. / 

i La datazione che manca nel testo, è tratta da Aca, Cancilleria, reg. n. 4908, ff. 37-42, che 
contengono i capitoli relativi. Questi capitoli sono conservati anche presso l'Archivio Storico Co-
mumale di Cagliari. 

2  Seguono carte bianche sino a c. 64v. compresa. 
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Capitoli della città di Sassari 

Capitulos de la ciudad de Sgeri 	 Cc. 65 

397 
Filippo III re di Spagna sanziona le decretazioni reali ai capitoli di Corte 

e petizioni della città di Sassari presentati nel Parlamento del viceré don An-
tonio Coloma conte di Elda dal sindaco pro tempore della città Giovanni Elia 
Pilo e consegnati al sovrano dal nuovo sindaco don Francesco Manca de Ce-
drelles. 

Nos Philippus etc. Consueverunt magni principes subditorum suorum peti- C c. 66 

tiones eas presertim quae reipublicae utilitatem et universum commodum 
concernuit liberaliter exaudire, dum enim illos regis largitionibus afficiunt in 
ipsis fidelitatem adaugent, et ad graviora obsequia prestanda alliciunt coete-
ros etiam hoc exemplo ductos ad eandem provocant et inducunt. Respicientes 
igitur maximam integramque devotionem paefati nostri regni Sardiniae suo-
rumque incolarum praeclara servitia et obsequia quae iugiter multis modis se-
renissimis regibus Aragonum predecessoribus nostris et nobis successive in 
quacumque fortuna animo indefesso prestiterunt et prestare non desinunt me-
rito astringimur ut quicquid pro communi reipublícae utilitate supplicaverint 
eis liberaliter concedamus. Cum itaque in Parlamento per egregium don 
Antonium Coloma comitem de Elda tunc nostrum locumtenentem et capita-
neum generalem in praefato regno vice et nomine nostrís anno preterito 1602 
celebrato tribus Stamentis regni predictí fuerint per doctorem Ioannem 
Eliam Pilo sindicum nostrae civitatis Sasseris coram oblata nonnulla capitula 
bonum et utilitatem eiusdem civitatis concernentia dictus locumtenens decre-
tavit et providit prout in calce cuiuslibet ipsorum continetur, quae quidem ca-
pitula una cum responsionibus seu decretationibus per dictum locumtenen-
tem factis fuerunt coram maiestate nostra per nobilem et dilectum nostrum 
don Franciscum Manca de Cedrelles sindicum eiusdem civitatis Sasseris ad 
nos destinatum, presentata humiliter supplicando ut eam acceptare, conce-
dere, confirmare et decernere de nostra solita regia benignitate degnaremur 
nos vero perspectis innata fidelitate ac servitiis per incolas / praefatae civita- C c. 66v.